



Crédit photo : (Getty Images)

juin 24, 2021 10:57 CEST

Eutelsat lance Eutelsat ADVANCE, un service de connectivité managé de bout en bout

- Un portefeuille innovant de services managés associant les bandes
 Ka et Ku en vue du déploiement d'une véritable solution de connectivité de bout en bout à travers le monde
- Répondant aux besoins en services de connectivité dotés d'une couverture élargie, dans un contexte de migration croissante des processus métiers vers le cloud

Paris, le 24 juin 2021: Eutelsat Communications (Euronext Paris : ETL) annonce le lancement d'Eutelsat ADVANCE, une solution de réseaux planétaire offrant un accès illimité dans un monde marqué par l'impact puissant qu'exerce l'essor croissant de la numérisation sur les besoins en connectivité des entreprises.

Eutelsat ADVANCE est un service de connectivité géré de bout en bout qui comprend l'interconnexion des réseaux, un portail de gestion et des interfaces API à destination des prestataires de services et de leurs clients, des services de connectivité terrestre, des capacités en bande Ku et Ka, ainsi que des terminaux satellitaires. Commercialisé par le réseau de partenaires certifiés d'Eutelsat, Eutelsat ADVANCE permet à ses clients de dynamiser leur portefeuille de services en étoffant la gamme de services qu'ils proposent, tout en s'appuyant sur les puissantes ressources en orbite d'Eutelsat et sur son réseau d'assistance 24/7.

La nouvelle solution regroupe une panoplie d'offres sur mesure ciblant des marchés aussi variés que le maritime et l'aviation, les services aux entreprises, notamment dans les secteurs de l'énergie, de la construction, de la banque et du détail, les services gouvernementaux et les télécoms - en offrant des solutions de raccordement sur mesure capables de répondre à tous types de besoins liés à l'extension de la couverture 4G/5G et aux liaisons de transmission à haut débit.

Le réseau mondial de services en bande Ku d'Eutelsat ADVANCE s'appuie sur la plate-forme Newtec Dialog de chez ST Engineering. Il facilite le repérage et la priorisation des applications afin d'améliorer les performances des applications les plus critiques pour l'entreprise, le tout à un coût compétitif et ajusté à l'usage. Le réseau en bande Ka de haute performance d'Eutelsat ADVANCE permet quant à lui de fournir de puissants services de connectivité aux entreprises en tirant profit des ressources en bande Ka d'Eutelsat associées au système de réseau au sol de Hughes Network Systems.

Philippe Oliva, Directeur commercial d'Eutelsat, a déclaré : « La conjoncture actuelle a accentué la nécessité d'une connectivité planétaire, dans un contexte où de plus en plus de processus métiers migrent vers le cloud. C'est pourquoi nous lançons Eutelsat ADVANCE, notre nouvelle offre de réseaux par satellite « en tant que service ». Grâce à un portefeuille innovant de services managés d'envergure mondiale, mutualisant et optimisant nos actifs en orbite en bande Ka et Ku, des connexions terrestres et l'automatisation des services de raccordement

de données, ainsi qu'une large gamme d'offres conçues pour des marchés spécifiques, Eutelsat ADVANCE permet à nos clients de dynamiser leurs portefeuilles de services sur les marchés où ils sont présents. »

À propos d'Eutelsat Communications

Créé en 1977, Eutelsat Communications est l'un des plus grands opérateurs de satellites au monde. Grâce à sa flotte mondiale de satellites et à ses infrastructures au sol, Eutelsat permet à ses clients des secteurs Vidéo, Données, Services aux gouvernements et Connectivité Fixe et Mobile d'établir des liaisons efficaces à destination de leurs propres clients, où qu'ils se trouvent. Eutelsat diffuse plus de 6 800 chaînes, opérées par les plus grands groupes de télévision, touchant une audience d'un milliard de téléspectateurs équipés pour la réception satellite ou connectés aux réseaux terrestres. Basé à Paris, Eutelsat s'appuie sur un réseau mondial de bureaux et de téléports. Ses équipes, constituées de mille deux cents collaborateurs originaires de 50 pays, s'engagent au quotidien pour offrir la meilleure qualité de service. Eutelsat Communications est cotée à la Bourse de Paris (Euronext Paris) sous le symbole ETL.

Pour en savoir plus sur Eutelsat, consultez www.eutelsat.com

Presse		
Joanna Darlington	Tél. : + 33 1 53 98 31 07	jdarlington@eutelsat.com
Marie Sophie Ecuer	Tél. : + 33 1 53 98 32 45	mecuer@eutelsat.com
Jessica Whyte	Tél. : + 33 1 53 98 46 21	jwhyte@eutelsat.com
Investisseurs		
Joanna Darlington	Tél.:+33 1 53 98 31 07	jdarlington@eutelsat.com
Cédric Pugni	Tél.:+33 1 53 98 31 54	cpugni@eutelsat.com
Alexandre Illouz	Tél. : + 33 1 53 98 46 81	aillouz@eutelsat.com

Suivez-nous sur: